
Základní škola Sokolov, Švabinského 1702 
Švabinského 1702, 356 01 Sokolov 

   

 

 

 

 

 

 

 

GENERÁLNÍ A INDIVIDUÁLNÍ SOUHLAS S ČINNOSTÍ ŠKOLNÍHO PORADENSKÉHO 

PRACOVIŠTĚ 

při 

ZÁKLADNÍ ŠKOLE SOKOLOV, ŠVABINSKÉHO 1702 

 

 

Ředitelka základní školy zabezpečuje poskytování poradenských služeb ve škole školním poradenským 

pracovištěm (dále ŠPP), které zpracovává a uskutečňuje program poradenských služeb ve škole. Škola 

poskytuje bezplatně a opakovaně standardní poradenské služby na žádost dětí, žáků a jejich zákonných 

zástupců. 

Jedná se o komplexní službu žákům, jejich rodičům a pedagogům, která vychází ze 

standardních činností vymezených ve vyhlášce č. 72/2005 Sb., o poskytování poradenských služeb ve 

školách.  

Bez udělení souhlasu zákonným zástupcem není oprávněno své služby žákovi poskytovat. Souhlas 

zákonných zástupců s činností školního poradenského pracoviště není potřeba k činnostem upraveným 

zvláštními právními předpisy, např. zákonem č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí. 

 

V souladu s touto vyhláškou Vás žádáme o udělení generálního souhlasu s činností školního 

poradenského pracoviště. 

 

 

 

Generální informovaný souhlas rodičů s činností školního poradenského pracoviště 

 

Souhlasím, aby školní poradenské pracoviště po dobu školní docházky: 

- poskytlo úvodní poradenskou konzultaci dítěti, které ho samo vyhledá, 

- poskytlo krizovou intervenci dítěti, které se ocitne v psychicky mimořádně náročné situaci, 

- vytvářelo podmínky k maximálnímu využití potenciálu dítěte, 

- pracovalo s celými třídními kolektivy (na tématech jako jsou: diagnostika vztahů ve třídě, rozvoj 

spolupráce a komunikace, posílení pozitivních vztahů, rozvíjení osobnosti a sociálních dovedností), 

- provádělo opatření k posílení pozitivní atmosféry ve škole, 

- provádělo anonymní průzkumy ve škole (např. vztah žáků k drogám) a konzultoval zjištěné údaje s 

vedením školy, školním metodikem prevence, výchovným poradcem a třídním učitelem, při 

důsledném zachovávání anonymity jednotlivých žáků, kteří se šetření a průzkumů účastnili, 

- informovalo rodiče na třídních schůzkách, či mimořádným písemným sdělením o výsledcích 

anonymních průzkumů, 

- spolupracovalo s učiteli při vyhledávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků 

     mimořádně nadaných. 

 

Generální souhlas platí po celou dobu školní docházky a je možné ho kdykoliv odvolat i udělit. 

 
 

 

 



Základní škola Sokolov, Švabinského 1702 
Švabinského 1702, 356 01 Sokolov 

   

 

 
Kdy není souhlas rodičů či zákonných zástupců potřeba: 

 

- krizová intervence (mimořádná a závažná situace ve škole, či v osobním životě žáka/žákyně), až 5 

individuálních návštěv dítěte může být bráno jako krizová intervence, každý případ je posuzován 

individuálně, 

- první kontakt se žákem (žák služby pracovníka ŠPP sám vyhledá), 

- při podezření, že je žák/žákyně týrán/a, zneužíván/a,  

- v případě ohrožení tělesného či duševního zdraví žáka (osob v jeho okolí), 

- při preventivní činnosti – preventivní programy.  

 

 

Dokumentace (údaje o žácích, výstupy z vyšetření, apod.) je archivována u pracovníků ŠPP a je současně 

chráněna v souladu se zákonem 110/2019 Sb., o ochraně osobních údajů (dokumentace je uzamčena v 

kartotéce a veškerá zjištění o žácích, která podléhají individuálnímu souhlasu rodičů, jsou sdělována 

výhradně rodičům dítěte, nebo jejich zákonným zástupcům, a pouze s jejich souhlasem mohou být 

informováni pedagogičtí pracovníci školy).  

 
 
 
 
 

V Sokolově, 4. 9. 2023 

 

         Mgr. Lenka Černá 

    ředitelka školy 

 
 
 
 

 


